
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2	 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«LEADER MARINE SA» που εδρεύει στα Νησιά 

Μάρσαλ.

3	 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«CARGOFLOW TANKERS LTD.» που εδρεύει στη 

Λιβερία.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./321/15108	 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./92/13224/ 

8-11-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών. 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/94886/Ζ2/23-8-2024 έγ-

γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους Διδα-

κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), στη βαθμίδα 

του Επίκουρου Καθηγητή (με θητεία), στο Τμήμα Ιατρι-

κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5809

59461

18.10.2024 10:10:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59462 Τεύχος B’ 5809/17.10.2024

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5752/73464/2024	 (2)

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«LEADER MARINE SA» που εδρεύει στα Νησιά 
Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312) ,
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «’’Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών’’ (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) σχετικά με την ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-

κονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/ 
20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρω-
τών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
του άρθρου 3 παρ. 2,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5752/74473/2023/24-10-2023 
(Β’ 6200) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Το υπ’ αρ. 75298 - 02/10/2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 02-10-2024 έγγραφο της εταιρείας «LEADER 
MARINE SA» στο οποίο αιτιολογεί τους λόγους καθυ-
στέρησης κατάθεσης της εγγυητικής της επιστολής, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυ-
ητική επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5752/74473/2023/ 24-
10-2023 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή 
υποκαταστήματος της εταιρείας «LEADER MARINE SA» 
που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (Β’ 6200).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5752/74473/2023/24-10-2023 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 6200) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5824/73466/2024	 (3)

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«CARGOFLOW TANKERS LTD.» που εδρεύει στη 
Λιβερία.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59463Τεύχος B’ 5809/17.10.2024

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),

η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),

ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 

ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «’’Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών’’ (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) σχετικά με την ανασύσταση 

των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-

μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 

04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-

κονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/ 

20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρω-

τών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
του άρθρου 3 παρ. 2,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5824/33827/2024/09-05-2024 
(Β’ 2799) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Το υπ’ αρ. 75372 - 02/10/2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 14-08-2024 έγγραφο της εταιρείας 
«CARGOFLOW TANKERS LTD.» στο οποίο αιτιολογεί τους 
λόγους καθυστέρησης κατάθεσης της εγγυητικής της 
επιστολής, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυ-
ητική επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5824/33827/2024/ 
09-05-2024 (Β’ 2799) απόφασης του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Εγκατάσταση στην 
Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας 
«CARGOFLOW TANKERS LTD.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ».

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5824/33827/2024/09-05-2024 
(Β’ 2799) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59464 Τεύχος B’ 5809/17.10.2024

*02058091710240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


